



00079

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e Lei 10520/2002 a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 002
 b) Licitação nº: 002
 c) Modalidade: Pregão Presencial
 d) Data da Adjudicação: 14/02/2019
 e) Objeto da Licitação: Registro de Preços visando futuras Contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de materiais médico-hospitalar, para atender solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		10.638.214/0001-41 - GM FARMA COMERCIAL LTDA					
Qtd. Itens:		42	Média Desconto(%):		-	Total:	97.763,50
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE COM 100 UND	THEOTO	PCT	100,00	3,10	310,00	
9	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5, CAIXA COM 100 UNDA	LABOR IMPORT	CX	100,00	6,00	600,00	
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6,0, CAIXA COM 100 UNDA	LABOR IMPORT	CX	100,00	6,00	600,00	
14	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0, CAIXA COM 100 UN	LABOR IMPORT	CX	300,00	4,20	1.260,00	
15	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12, CAIXA COM 100 UNDA	LABOR IMPORT	CX	100,00	6,00	600,00	
16	ÁLCOOL 70% 1LT	ITAJA	FRC	1.200,00	3,85	4.620,00	
18	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500GR	NATHALYA	PCT	3.000,00	7,70	23.100,00	
19	ALMOTOLIA OPACA 250ML	J PROLAB	UND	50,00	2,50	125,00	
23	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15cm x 1,2m	MB TEXTIL	PCT	1.500,00	3,80	5.700,00	
7	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHA	OLIMED	UND	400,00	2,25	900,00	
29	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCABOX	UND	200,00	2,85	570,00	
31	CANULA DE GUEDEL COM C/06 PECAS	PROTEC	KIT	10,00	27,45	274,50	
32	COLAR CERVICAL RESGATE TAM G	CONFORTEX	UND	10,00	15,00	150,00	
33	COLAR CERVICAL RESGATE TAM M	CONFORTEX	UND	10,00	15,00	150,00	
34	COLAR CERVICAL RESGATE TAM P	CONFORTEX	UND	10,00	15,00	150,00	
38	ELETRODOS AUTO-ADESIVOS	SOLIDOR	UND	1.000,00	0,25	250,00	
39	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	TKL	UND	5.000,00	0,55	2.750,00	
40	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	TKL	UND	1.000,00	0,98	980,00	
43	ESPÁTULA TIPO AYRES PCT.C/100	THEOTO	PCT	250,00	5,00	1.250,00	
50	FIO DE NYLON 1-0 COM AGULHA C/24 UND	SOLIDOR	CX	10,00	25,90	259,00	
52	FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA C/24 UND	SOLIDOR	CX	10,00	27,00	270,00	
54	FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA C/24 UND	SOLIDOR	CX	10,00	27,00	270,00	
56	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA CX. C/24U	TECNOFIO	CX	10,00	85,00	850,00	
57	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA CX. C/24U	TECNOFIO	CX	10,00	85,00	850,00	
59	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM/30M	CIEX	UND	200,00	2,80	560,00	
61	GELCO Nº14, CAIXA COM 100 UNDADES	SOLIDOR	CX	50,00	64,00	3.200,00	
62	GELCO Nº16, CAIXA COM 100 UNDADES	SOLIDOR	CX	50,00	64,00	3.200,00	
70	LÂMINA DE VIDRO COM UM LADO FOSCO, 26X76 CAIX	ADILIN	CX	300,00	3,50	1.050,00	
74	LUVA ESTÉRIL Nº8,0, PAR	MEDIX	PAR	1.000,00	0,87	870,00	
75	LUVA ESTÉRIL Nº8,5, PAR	MEDIX	PAR	500,00	0,87	435,00	





ESTADO DE SERGIPE
FUNDO SAÚDE DE MARUIM
Termo de Adjudicação - Analítico

000795

79	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO,	MEDIX	CX	1.000,00	4,30	4.300,00
80	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO PARA AR COM	DARU	KIT	30,00	6,00	180,00
81	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO PARA AR COM	DARU	KIT	30,00	6,00	180,00
91	SCALP Nº 21, CAIXA COM 100 UNDADES	SOLIDOR	CX	200,00	15,90	3.180,00
93	SCALP Nº 25, CAIXA COM 100 UNDADES	SOLIDOR	CX	200,00	15,90	3.180,00
99	SERINGA DE 5ML COM AGULHA	SR	UND	30.000,00	0,21	6.300,00
101	SERINGA DE 20ML COM AGULHA	SR	UND	30.000,00	0,33	9.900,00
133	SORO FISIOLÓGICO 9% 500 ML SISTEMA FECHADO	HALEX STAR	UND	7.000,00	2,00	14.000,00
138	TALA FIX PEQUENO	VNO	UND	10,00	10,00	100,00
139	TALA FIX MEDIO	VNO	UND	10,00	10,00	100,00
140	TALA FIX GRANDE	VNO	UND	10,00	10,00	100,00
155	TUBO 204 ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO SILICONIZADO	BIOSANI	UND	20,00	4,50	90,00

Total de Itens por Fornecedor: 42

Total por Fornecedor: 97.763,50

Fornecedor: 20.273.404/0001-66 - BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAT LTDA.

Qtd. Itens: 8 Média Desconto(%):

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
7	LÂMINA CIRÚRGICA Nº 11, CAIXA COM 100 UND	CIRUTI	PCT	50,00	25,00	1.250,00
68	LÂMINA CIRÚRGICA Nº 12, CAIXA COM 100 UND	CIRUTI	PCT	50,00	25,00	1.250,00
69	LÂMINA CIRÚRGICA Nº 15, CAIXA COM 100 UND	CIRUTI	PCT	50,00	25,00	1.250,00
82	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 10 X 100 M T	HOSPIFLEX	ROL	100,00	30,00	3.000,00
83	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 12 X 100 M T	HOSPIFLEX	ROL	150,00	36,00	5.400,00
84	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 15 X 100 M T	HOSPIFLEX	ROL	600,00	46,00	27.600,00
86	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 25 X 100 M T	HOSPIFLEX	ROL	200,00	79,00	15.800,00
87	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 30 X 100 M T	HOSPIFLEX	ROL	100,00	89,00	8.900,00

Total de Itens por Fornecedor: 8

Total por Fornecedor: 64.450,00

Fornecedor: 21.473.588/0001-70 - MULTMED EQUIPAMENTOS, MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Qtd. Itens: 34 Média Desconto(%):

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100ML	SANTEC	UND	1.500,00	1,80	2.700,00
5	ÁGUA OXIGENADA 1L	FARMAX	UND	244,00	2,80	683,20
7	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML	FIRESENIUS	UND	800,00	2,19	1.752,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5, CAIXA COM 100 UNDA	DESCARPACK	CX	200,00	4,30	860,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0, CAIXA COM 100 UNDA	DESCARPACK	CX	100,00	4,30	430,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0, CAIXA COM 100 UNDA	DESCARPACK	CX	100,00	4,30	430,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0, CAIXA COM 100 UNDA	DESCARPACK	CX	100,00	4,30	430,00
17	ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO CONCENTRAÇÃO	FLAMAGEL	LT	240,00	4,99	1.197,60
22	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 12cm x 1,2m	BIOTEXTIL	PCT	1.000,00	2,90	2.900,00
25	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/10	POCOSPEL	PCT	150,00	8,10	1.215,00
28	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 07 LITROS	FLEX	UND	100,00	2,30	230,00
30	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS	FLEX	UND	200,00	3,91	782,00
36	COMPRESSA GAZE ESTERIL 7,5X7,5 13 FIOS PCT	BIOTEXTIL	PCT	20.000,00	0,29	5.800,00
41	ESCOVINHA CERVICAL GINECOLÓGICA PCT C/100 UND	CRAL	PCT	300,00	12,00	3.600,00
42	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	MISSNER	UND	2.500,00	3,90	9.750,00
45	ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM. M N/ESTRIL N/LUB	VAGISPEC	UND	4.000,00	0,69	2.760,00
60	FRASCO COLETOR DE UNIVERSAL 80 ML	CRAL	UND	10.000,00	0,21	2.100,00
64	GELCO Nº20, CAIXA COM 100 UNDADES	SOLIDOR	CX	150,00	60,00	9.000,00
65	GELCO Nº22, CAIXA COM 100 UNDADES	SOLIDOR	CX	150,00	50,90	7.635,00
71	LENCOL PAPEL 70X50 MT	REQUINTE	ROL	2.000,00	4,99	9.980,00
72	LUVA ESTÉRIL Nº7,0, PAR	LENGRUBER	PAR	1.000,00	0,88	880,00
73	LUVA ESTÉRIL Nº7,5, PAR	LENGRUBER	PAR	1.500,00	0,88	1.320,00
76	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P CX.C/100UND	LENGRUBER	CX	1.000,00	13,80	13.800,00
77	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M CX.C/100UND	LENGRUBER	CX	1.200,00	13,80	16.560,00
78	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. G CX.C/100UND	LENGRUBER	CX	800,00	13,80	11.040,00
88	PVPI TOPICO 1LT	BIOQUIMICA	LT	200,00	15,00	3.000,00
89	PVPI AQUOSO 1LT	BIOQUIMICA	LT	200,00	16,00	3.200,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO SAÚDE DE MARUIM
Termo de Adjudicação - Analítico

000796

90	SCALP Nº 19, CAIXA COM 100 UNDADES	OLIMED	CX	100,00	16,00	1.600,00
92	SCALP Nº 23, CAIXA COM 100 UNDADES	OLIMED	CX	250,00	16,00	4.000,00
94	SCALP Nº 27, CAIXA COM 100 UNDADES	OLIMED	CX	200,00	16,00	3.200,00
100	SERINGA DE 10ML COM AGULHA	SR	UND	35.000,00	0,26	9.100,00
131	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML SISTEMA FECHADO	FRESSENIUS	UND	5.000,00	1,89	9.450,00
135	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO	FRESSENIUS	UND	2.500,00	2,69	6.725,00
141	TERMÔMETRO DIGITAL	G-TECH	UND	100,00	5,90	590,00
Total de Itens por Fornecedor: 34				Total por Fornecedor: 148.699,80		

Fornecedor: 21.949.562/0001-56 - YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI
Qtd. Itens: 36 **Média Desconto(%):** -

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
2	ABSORVENTE HOSPITALAR, CAIXA COM 10 UNDADES	PLENA	CX	100,00	7,42	742,00
6	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML, CAIXA COM 200 AMPOLAS	ISOFARMA	CX	100,00	27,72	2.772,00
20	ALMOTOLIA OPACA 500ML	J.RPOLAB	UND	50,00	3,71	185,50
21	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10cm x 1,2m	TEXCARE	PCT	1.000,00	2,65	2.650,00
24	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20cm x 1,2m	TEXCARE	PCT	1.000,00	4,59	4.590,00
5	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 9 FIOS PCT C/500	MB TEXTIL	PCT	2.000,00	6,68	13.360,00
44	ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM. G N/ESTRIL N/LUB	CRAL	UND	1.000,00	0,77	770,00
49	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	SOLIDOR	UND	20,00	60,60	1.212,00
63	GELCO Nº 18, CAIXA COM 100 UNDADES	LABO IMPORT	CX	150,00	63,45	9.517,50
66	GELCO Nº 24, CAIXA COM 100 UNDADES	LABO IMPORT	CX	100,00	64,80	6.480,00
85	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 20 X 100 M T	HOSPFLEX	ROL	450,00	62,80	28.260,00
156*	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 20 X 100 M T	HOSPFLEX	ROL	150,00	62,80	9.420,00
96	SACO PARA LIXO LEITOSO PCT C/100UND 100LT	RAVA	PCT	100,00	23,50	2.350,00
98	SERINGA DE 3ML COM AGULHA	RS	UND	20.000,00	0,17	3.400,00
102	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 12, CAIXA COM 10 U	ADVANTIVE	CX	30,00	27,99	839,70
104	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 16, CAIXA COM 10 U	ADVANTIVE	CX	50,00	27,99	1.399,50
106	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 20, CAIXA COM 10 U	ADVANTIVE	CX	30,00	27,99	839,70
107	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	6,43	64,30
109	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	7,21	72,10
110	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	7,99	79,90
111	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	7,99	79,90
112	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	7,99	79,90
113	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	7,99	79,90
114	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	10,80	108,00
115	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	11,90	119,00
116	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, PACOT	MEDSONDA	PCT	10,00	13,60	136,00
117	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8, PACOTE CO	MEDSONDA	PCT	100,00	5,93	593,00
118	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, PACOTE C	MEDSONDA	PCT	100,00	5,99	599,00
120	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, PACOTE C	MEDSONDA	PCT	100,00	2,22	222,00
121	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, PACOTE C	MEDSONDA	PCT	50,00	6,93	346,50
122	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, PACOTE C	MEDSONDA	PCT	50,00	7,25	362,50
124	SONDA URETRAL Nº 08, PACOTE COM 10 UNDADES	MEDSONDA	PCT	100,00	5,75	575,00
127	SONDA URETRAL Nº 14, PACOTE COM 10 UNDADES	MEDSONDA	PCT	250,00	6,41	1.602,50
129	SONDA URETRAL Nº 18, PACOTE COM 10 UNDADES	MEDSONDA	PCT	100,00	6,79	679,00
130	SONDA URETRAL Nº 20, PACOTE COM 10 UNDADES	MEDSONDA	PCT	20,00	7,16	143,20
136	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	HALEXISTAR	UND	1.000,00	2,75	2.750,00
Total de Itens por Fornecedor: 36				Total por Fornecedor: 97.479,60		

Fornecedor: 26.915.908/0001-19 - COMERCIAL CVM EIRELI
Qtd. Itens: 23 **Média Desconto(%):** -

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
4	ÁGUA DESTILADA 5L	CICLO FARMA	UND	250,00	7,80	1.950,00
26	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERT	MEDSONDA	UND	200,00	0,50	100,00
37	GAZE EM ROLO 91X91 9 FIOS	MB TEXTIL	ROL	2.500,00	13,00	32.500,00
46	ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM. P N/ESTRIL N/LUB	CRAL PLAST	UND	3.000,00	0,63	1.890,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO SAÚDE DE MARUIM
Termo de Adjudicação - Analítico

000797

47	ESTETOSCOPIO ADULTO	G TECH	UND	20,00	14,00	280,00
48	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	G TECH	UND	30,00	58,00	1.740,00
51	FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA C/24 UND	DONATI	CX	10,00	26,50	265,00
53	FIO DE NYLON 4-0 COM AGULHA C/24 UND	DONATI	CX	10,00	26,50	265,00
55	FIO DE NYLON 5,0 COM AGULHA C/24 UND	DONATI	CX	10,00	26,50	265,00
58	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA CX. C/24U	SHALON	CX	10,00	84,00	840,00
95	SACO PARA LIXO LEITOSO PCT C/100UND 60LT	RAVA	PCT	60,00	15,00	900,00
97	SERINGA DE 1ML COM AGULHA	VACU PLAST	UND	100.000,00	0,16	16.000,00
103	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 14, CAIXA COM 10 U	TOP MED	CX	50,00	27,00	1.350,00
105	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 18, CAIXA COM 10 U	TOP MED	CX	50,00	27,00	1.350,00
108	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14, PACOTE	MEDSONDA	PCT	10,00	6,50	65,00
119	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, PACOTE C	BIOBASE	PCT	100,00	6,10	610,00
123	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20, PACOTE C	MEDSONDA	PCT	50,00	7,40	370,00
125	SONDA URETRAL Nº 10, PACOTE COM 10 UNDADES	BIOBASE	PCT	300,00	5,90	1.770,00
126	SONDA URETRAL Nº 12, PACOTE COM 10 UNDADES	BIOBASE	PCT	250,00	5,90	1.475,00
128	SONDA URETRAL Nº 16, PACOTE COM 10 UNDADES	BIOBASE	PCT	100,00	6,70	670,00
132	SORO FISIOLÓGICO 9% 250 ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	UND	4.000,00	2,00	8.000,00
134	SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	UND	1.000,00	2,00	2.000,00
37	SORO RINGER C/LACTADO 500ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	UND	2.500,00	2,50	6.250,00
Total de Itens por Fornecedor: 23					Total por Fornecedor:	80.905,00
					Total Geral:	489.297,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
 Dotação(ões):

LAIZE SANTOS DE ALMEIDA
 PREGOEIRA Mat.100